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Slovo starosty

listopad 2011

Vážení spoluobčané,  jsem rád, že dluhy starší než půl roku dáváme bez výjimek kdovíkde  a nikdo to nekontroluje a Sazka a.s. 
mám možnost se s Vámi opět po měsíci k vymáhání. Píši o tom z toho důvodu, že stále a ČSTV je jeden obrovský tunel. Výsledkem 
podělit o své radosti i starosti na stránkách existuje mnoho lidí, kteří žijí v bludu obrany   je nulová podpora sportu od státu.  Obce, aby 
Dubského zpravodaje a informovat Vás tak    v podobě nepřebírání písemností – a ono to jim sport úplně nezkolaboval, vzaly zase tuto 
o dění na radnici a ve městě. Srdečně Vás někam vyšumí. Nevyšumí nic a jediným povinnost na sebe. Jenže, jak jsem řekl, rozdat 
všechny zdravím. důsledkem je zmnohonásobení dluhu a velký mohu jen to, co mám. Nemůžu žít na dluh        

Jako první chci informovat o naší problém s exekutorem. Z jedné tisícikoruny a rozdávat. Nakonec důsledky takové politiky 
snaze umravnit některé chovatele koní na dluhu se tak snadno stane tisícikorun třináct   vidíme dnes na ekonomice celé Evropy. Proto 
území našeho města. Jak jsem psal již dříve, a ještě hrozba exekuce majetku. Pak se se musíme vážně zabývat reálnými úsporami 
někteří chovatelé a jezdci na koních se najednou všichni dlužníci obrací na Město   v   rozpočtu města. O všech jednání budu vždy 
nechovali vždy přiměřeně ke svému okolí   a  ž e  b y  ten původní dluh rádi zaplatili. A to je podrobně informovat.
a vznikaly zcela zbytečně konfliktní situace. V tomto měsíci zahajujeme slav-opět omyl, protože pokud je věc u exekutora, 
Na tento stav bylo třeba reagovat a vyvolat nostně činnost v nové tělocvičně při ZŠ    nelze ji vzít zpět bez zaplacení právních 
snahu o umravnění těch neukázněných. Dubí 1. Po jednom roku výstavby nám zde poplatků a ty by v případě zpětvzetí muselo 
Musím říci, že to bylo jako vždy. Nejdříve se vznikla sportovní hala, kde naši žáci budou zaplatit Město. A to, každý snad uzná, je 
někteří bouřili a nadávali nám, ale pokud mít poprvé důstojné prostory pro výuku nesmysl. Proto po uznání pohledávky soudem 
chtěli pokračovat ve svém „koníčku“, tělesné výchovy a pro svoji sportovní činnost. a zahájení exekučního vymáhání se již 
nezbylo, než se podřídit pravidlům a uvést vše Hala bude také i pro veřejnost v mimoškolní procesu Město neúčastní a dlužník je povinen 
do pořádku. Předně jsme nastavili pravidla době. Povoleny zde budou však jen ty jednat pouze s exekutorem. Nepodceňujte své 
pro stavby stájí a zřizování ohrad pro pastvy, činnosti, které jsou svým charakterem závazky, a to nejen vůči našemu městu. Pokud 
protože až na výjimky zde byly všechny podobné školní výuce. To proto, že tato hala je je snaha situaci řešit včas, rádi vyjdeme vstříc 
chovy „načerno“ bez příslušných povolení. především školní tělocvičnou a ne i třeba splátkovým kalendářem, ale je nutné 
Zde musím zdůraznit, že naším cílem nebylo všeobecnou sportovní halou. Nebudou se zde věc řešit. Pokud je neřešena, postupujeme 
chovy likvidovat, ale dát tomuto konání řád. smět hrát například utkání ve fotbale, protože nekompromisně.
Také jsme hledali cestu, jak to udělat, protože Dále bych chtěl informovat o roz- ze zkušenosti víme, že při fotbale dochází      
podle platných předpisů by chovy hos- počtu města na příští rok. Psal jsem  k  n e jvě tš ím u  p oš ko z en í  vn itřního zařízení 
podářských zvířat v plochách určených pro v minulém čísle, že se budeme snažit sestavit haly. Tímto přejeme našim žákům, aby se jim   
bydlení podle územního plánu vůbec neměly rozpočet vyrovnaný, a to hlavně v běžných v nové tělocvičně líbilo a důkladně zde utužili 
být. Po poradě s právníky a stavebním úřadem příjmech a běžných výdajích. Při nejlepší vůli svá těla.

Dne 20. října proběhlo jednání        jsme došli ke kompromisnímu řešení tak,   se  t o  při stavu příjmů od státu nedaří a jsme ve 
o možnosti zachování plného provozu na že pokud budou tyto stavby v plochách   sc ho d ku  5,9 milionu korun. A to je špatné a je 
Moldavské dráze. Od prosince zde totiž bude pro bydlení, budeme prostřednictvím to o to horší, že Ministerstvo financí ČR 
pouze víkendový a prázdninový provoz. Zastupitelstva města Dubí rozhodovat  i nf orm u je  o  re ko n strukci státního rozpočtu na 
Jindřichohradecké malodráhy nabídly o jejich umístění, a to jako o stavbách začátku příštího roku. Předpokládá se totiž 
zajištění provozu ve všedních dnech, ale obce dočasných. Podle platných předpisů nejde   d al ší  propad příjmů státu z daní a tudíž            
by musely platit prokazatelnou ztrátu samy. v těchto případech vydat povolení jako pro i propad příjmů pro obce. Tím se náš deficit 
Jedná se o částku cca 2 miliony korun, a to stavbu trvalou. Také jsme stanovili základní ještě zvětší. Na to je třeba reagovat včas         
nejsou obce schopny dát dohromady, protože pravidla, jak by měly stavby pro ustájení koní a začít se připravovat na zlé časy. Největšími 
finanční problémy nemáme jen my, ale týkají vypadat, aby to nebylo stavěno systémem „co výdajovými položkami jsou mzdové náklady 
se všech. Výsledkem však je, že budeme dům dal“. Povolení vydáváme na dva roky    ú řa du a městských strážníků a výdaje na 
jednat s Ústeckým krajem o možnosti a po této době budou muset zájemci  t ec hn ic ké  o š etř en í  m ěs ta , včetně různých 
převzetí této trati od Českých drah Jindři-o povolení žádat znovu. Má to tu výhodu, že oprav komunikací. Z úřadu jsme již 
chohradeckými malodráhami, protože tato pokud se některý chov nebude chovat  p ro po u ště li   po   za čátku první krize pět 
firma je podstatně levnější v provozních v souladu s nastavenými pravidly, tak mu úředníků a zde již není kde brát a Městskou 
nákladech. Iluzi si však příliš velkou Zastupitelstvo města Dubí tento souhlas policii potřebujeme. Pokud chceme, aby 
popravdě nedělám.udělit nemusí. Proto bych chtěl všechny fungovala, není možné dále snižovat stav 

chovatele koní slušně požádat o respektování strážníků. Z toho, co jsem uvedl, je patrné, že Závěrem Vás chci pozvat na naše 
svého okolí a aby měli všichni na paměti, že není příliš prostoru pro manévrování               tradiční adventní koncerty, protože se 
Zastupitelstvo města Dubí na sebe vzalo tímto a nezbývá, než zahájit na půdě Zastupitelstva nezadržitelně blíží vánoční svátky. První se 
způsobem povolování určitou zodpovědnost města Dubí diskuzi o znovu zavedení koná na Cínovci v kostele Nanebevzetí Panny 
za výjimečné povolování staveb v území, poplatků za svoz komunálního odpadu. Nelze Marie dne 1. 12., druhý je v kapličce              
které podle zákona k tomu není určeno. Také samozřejmě předjímat, jak celá diskuze v Pozorce dne 8. 12., třetí je u kapličky ve 
musím říci, že ne všichni zastupitelé hlasovali dopadne, ale faktem je, že lze rozdávat jen Mstišově dne 15. 12. a čtvrtý je v kostele 
vždy pro a o to více by měli být „koňáci“ peníze, které máme. My při stavu pláno- Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí 
ostražití v tom, co se kolem jejich chovů děje. vaného rozpočtu nebudeme mít co rozdávat. dne 22. 12. Koncerty začínají vždy v 17.00 
Celkově však musím říci, že i ti původně Úsporná opatření se dotknou i sportu              hodin. 
velice neukáznění se zklidnili a v posledním a podpory drobné zájmové činnosti ve městě. A to už je úplně vše, více prostoru 
období neregistrujeme žádné konfliktní Město si zde v dobré víře nutnosti podpory nemám. Přeji všem vše nejlepší a pohodu       
situace. těchto činností vzalo tuto podporu za svoji, i navzdory přicházející zimě. Za měsíc se 

Rád bych se zde zmínil krátce  p ro to ž e  stá t  zd e zcela postupně vyklidil pole. těším na shledanou.
o vymáhání pohledávek evidovaných Je třeba připomenout, že sport nemají 
Městem. Pokud někdo dluží našemu městu, podporovat obce, ale tuto povinnost dal stát Ing. Petr Pípal - starosta
tak máme nastavenu spolupráci s právníkem  sázkovým a loterijním firmám a ČSTV. 
a s exekutorskou kanceláří a   v š e ch n y  Peníze od loterijních firem končí mnohdy 
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Z jednání RM 

listopad 2011

Usnesení č. 348/18/2011: RM po projednání a  laků. – pozn. red.)
bere na vědomí program Adventních koncertů Usnesení č. 365/20/2011: RM po projednání 
2011. (viz str. 12) bere na vědomí informaci o přípravě rozpočtu na 

RM na své schůzi dne 20. září mj. projednala: Usnesení č. 350/18/2011: RM po projednání rok 2012.
Usnesení č. 342/18/2011: RM po projednání bere na vědomí informaci o základních Usnesení č. 366/20/2011: RM po projednání 
souhlasí s uložením kanalizační přípojky do registrech, které budou řešit správu územní bere na vědomí zápis školské komise ze dne       
pozemku p. č. 397 (ost. komunikace) v k. ú. identifikace adres a nemovitostí; 3. října 2011.
Mstišov se zaústěním do dešťové vpusti do RM na své schůzi dne 26. září mj. projednala: Usnesení č. 368/20/2011: RM po projednání 
termínu 31. 12. 2012 s tím, že si vlastník Usnesení č. 354/19/2011: RM po projednání jmenuje paní Mgr.. Marii Struhovou členkou 
přípojky nechá zaměřit rozsah věcného břemene jmenuje pana Mgr. Bc. Jana Holuba ředitelem školské rady při Základní škole Dubí 1, Školní 
a požádá Město Dubí o zřízení věcného břemene příspěvkové organizace Základní škola Dubí 1, náměstí 177, okres Teplice a pana Ing. Jiřího 
s předloženým znaleckým posudkem ocenění Školní náměstí 177, okres Teplice, a to s Janečka členem školské rady při Základní škole 
věcného břemene. účinností od 1. října 2011. Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice, p. o., a to s 
Usnesení č. 344/18/2011: RM po projednání Usnesení č. 355/19/2011: RM po projednání účinností od 22. října 2011.
souhlasí s předloženým návrhem na úpravu jmenuje pana Ing. Lukáše Panchartka vedoucím Usnesení č. 373/20/2011: RM po projednání 
nájmů v obecních bytech od 1. 1. 2012. technického odboru s účinností od 1. 1. 2012. bere na vědomí návrh kulturně-společenských 
(Informace SMM byla zveřejněna v říjnovém RM na své schůzi dne 13. října mj. projednala: akcí MKZ pro rok 2012.
čísle DZ – pozn. red.) Usnesení č. 361/20/2011: RM po projednání Usnesení č. 374/20/2011: RM po projednání 
Usnesení č. 345/18/2011: RM po projednání souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na bere na vědomí informaci o průběhu 
souhlasí se zveřejněním pronájmu nebytového pronájem nebytového prostoru č. 511, výběrového řízení na pracovní místo referent  
prostoru: 1/ nebytový prostor č. 526 – Koněvova č. p. 65, Dubí s žadatelem p. Jiřím technického odboru; komise vybrala pí. Danielu 
Krušnohorská č. p. 41, Dubí 1; 2/ nebytový Hofmannem. (Bude zde zřízena prodejna Herinkovou, která splnila podmínky veřejné 
prostor  č. 527 – Krušnohorská č. p. 41, Dubí 1. kancelářských a školních potřeb, barev  v ýz v y.                                                                   (šl)

V nočních hodinách strážníci spatřili Řidič byl strážníkem za použití donucovacích 
vozidlo  Škoda Octávia, které jelo směrem do prostředků spoután a předveden na Policii ČR    
Teplic, jak přejelo náhle do protisměru a řidič se s podezřením na spáchání trestného činu.  

Při noční hlídkové službě si strážníci v ulici 
snažil vrátit zpět do jízdního pruhu, přičemž Strážník byl se zraněním ošetřen v nemocnici. 

Tramvajová všimli muže, který odpovídal 
dostal smyk a narazil přímo před hlídkou MP do Při hlídkové činnosti v nočních hodinách popisu osoby, po které bylo vyhlášeno pátrání 
mostního pilíře pod Lesní bránou. Strážníci projížděli strážníci ulicí K. Světlé v Dubí           pro trestnou činnost. Strážníci provedli kontrolu 
okamžitě zjistili, zda nedošlo ke zranění osádky a kontrolovali  zaparkovaná vozidla. U jednoho totožnosti a zjistili, že se skutečně jedná              
vozidla. Ve vozidle byl jen řidič a ten zraněn z vozidel si všimli, že má pod nádrží nádobu,  do o hledaného. Muž byl předveden  a předán 
nebyl. Řidič byl požádán o předložení dokladů,  které vytéká nafta. Jeden ze strážníků prohledal Policii ČR, která po něm pátrání vyhlásila. 
předložil jen doklady od vozidla, ale řidičský les hned u parkoviště, protože bylo důvodné 

Operátor kamerového systému spatřil ženu, průkaz předložit odmítl, protože údajně vozidlo podezření, že z vozidla se někdo snaží naftu 
která s vozidlem zastavila u nádob na sběr neřídil. Při komunikaci se strážníky začal být odcizit a pravděpodobně bude nedaleko. V tom 
tříděného odpadu a do jedné nádoby vyhodila agresivní a byl z něho značně cítit alkohol.        okamžiku z druhé strany parkoviště vyjelo 
zhruba deset pytlů s odpadky. Přivolaná hlídka Z místa nehody chtěl odejít, v čemž mu strážníci vozidlo a začalo ujíždět směrem  na Teplice. 
zjistila, že žena do jedné nádoby vyhodila zabránili. Na místo byla přivolána dopravní Bylo však záhy dostiženo a řidiči bylo 
smíšený komunální odpad z provozovny. Podle policie, která si řidiče z Teplic převzala. znemožněno ujet. Na místo byla přivolána 
vozidla bylo zjištěno, kdo  odpad takto vyhodil,  

Hlídka městské policie si všimla řidiče, Policie ČR, která má oprávnění provést 
strážníci si za ženou dojeli.  Na místě jí byla 

který ráno odjížděl od nočního podniku na prohlídku zavazadlového prostoru. V kufru 
udělena bloková pokuta a odpad si zpět odvezla . 

silnici E55. Vozidlo  jelo bez rozsvícených vozidla byl připraven kanystr, plastová hadice   
Při hlídkové službě u bývalého hotelu světel, proto bylo hlídkou zastaveno. Při a akuvrtačka s vrtákem od nafty.  Řidič vozidla 

Corado, který nedávno vyhořel, si strážníci komunikaci s řidičem byl z něho cítit alkohol.  se spolujezdcem byli předvedeni na Policii ČR  
všimli , že ze zadní části hotelu vyskakují z oken Nadýchal přes jednu promili alkoholu, proto byl k výslechu. 
tři muži.  Dva se dali okamžitě na útěk směrem předán Policii ČR pro podezření z trestného Personál domova důchodců oznámil, že se 
na Novosedlice a třetí k Lesní bráně. Muž, který činu. jim včera nevrátil jeden obyvatel. Muž je 
utíkal směrem k Lesní bráně, byl dostižen 

Strážníci spatřili pod kruhovým objezdem  strážníkům dobře znám, protože často 
jedním ze strážníků a druhý ze strážníků jel za 

v Dubí v místě, kde je zákaz vjezdu motorových navštěvuje místní restaurace a často je strážníky 
prchající dvojicí služebním vozidlem. Tím 

vozidel vyplývající z místní úpravy, zapar- nalezen po městě v silně podnapilém stavu.  
dvojici nadjel, vystoupil z vozidla a počkal, až    

kované vozidlo. Když hlídka přijela k vozidlu, Podle kamerového systému byl zjištěn poslední 
k němu doběhnou. Když přiběhli blíž,  strážník 

tak se k nim přihlásil řidič vietnamské pohyb muže po Dubí v nočních hodinách a podle 
spatřil, že jeden z mužů má v ruce nůž.  Poté je 

národnosti. Při projednávání přestupku mu byla jeho posledního známého výskytu byla 
vyzval,  aby zastavili, ale na jeho výzvu 

uložena bloková pokuta ve výši Kč 1000,00. provedena pátrací akce s Policií ČR.  Muž byl 
nereagovali a běželi stále k němu, proto 

Muž s výší pokuty nesouhlasil a začal smlouvat nalezen  pod domovem důchodců, zaklíněný     
nezaváhal a použil donucovacích prostředků: 

o její výši. Strážníci o výši udělené pokuty v plotě po pádu ze stráně,  odkud se sám nemohl 
hrozbu služební zbraní. Muž se zalekl a nůž včas 

nesmlouvali, což řidiče natolik rozčílilo, že dostat.  Muž byl předán přivolané záchranné 
odhodil. Zadržení muži byli předáni Policii ČR 

fyzicky zaútočil na strážníka. Nečekaně ho službě.                 Tomáš Pykal,  velitel MP Dubí
pro podezření ze spáchání trestného činu.

udeřil pěstí pod žebra a následně ho začal škrtit. 

INFORMACE  PRO  OBČANY  
V souvislosti se změnou zákona o občanských průkazech upozorňujeme občany, že 
žádosti o nové občanské průkazy bude možno podávat na našem  Městském úřadě pouze 

do 30. 11.  2011.
Po tomto datu bude žádosti vyřizovat  Magistrát města Teplice.

Anna Klímová, vedoucí Odboru  vnitřních věcí MěÚ Dubí

Již je v Infocentru MěÚ Dubí v prodeji DVD “Film o Dubí a okolí” s interaktivní mapou 
v jazykových mutacích: čeština - němčina a čeština - angličtina. Cena DVD je              
Kč 125,00. Zároveň je stále v prodeji publikace “Dubí město lázní, skla a porcelánu; 
cena publikace je Kč 470,00.

(-rr-)

Oznámení občanům

V pátek 18. listopadu t.r. bude 

Městský úřad Dubí uzavřen.

Mgr. Blanka Zmítková, tajemnice



                         strana 4www.mesto-dubi.czlistopad 2011

Vážení občané, nebude zajíždět do zastávky na Náměstí Změnu zaznamenává i linka č. 132, kdy na 
jak jsem avizoval v zářijovém vydání Dubského Svobody. Linka č. 120 zůstává, nicméně  z ák la d ě  p od ně tu   občanů z městské části 
zpravodaje, dochází od 11. prosince t. r. ke s určitými změnami vyvolanými zavedením Běhánky byl upraven její odjezd ve směru 
změně jízdních řádů městské dopravy. Jelikož se linek 141 a 145. Teplice, a to v ranní dopravní špičce tak, aby ji 
na rozdíl od minulých let jedná o změny Již zmíněné linky 134 a 135 zajišťující přímé mohli při cestě do škol lépe využívat žáci           
poněkud zásadnější, připojuji o nich základní spojení mezi Dubím a Teplicemi budou jezdit    a studenti; na Benešovo náměstí bude mít nově 
informaci: předesílám, že tzv. páteřní spoje   v  ra n ní  a odpolední dopravní špičce ve frekvenci dojezd  v 7. 18 hod.
linek č. 123 a 124 zůstávají prakticky beze cca. 30 minut tak, jak jsme tomu byli zvyklí    V  t o mto příspěvku upozorňuji skutečně jen na ty 
změn, stejně tak je tomu také u linek č. 125    u  li n k y  č. 141. Linka č. 134 bude mít konečnou nejmarkantnější změny, neuvádím např. 
a 126. zastávku ve stanici Duchcov, nemocnice  m i nu to vé  p os u ny  o djezdů u některých spojů. 
Pravděpodobně nejzásadnější změnou prochází a nebude zajíždět v Teplicích do centra, ale   P r o sí m ,  sledujte proto jízdní řády; ty budou 
linka č. 141 (Teplice – Dubí – Cínovec a zpět), z Mánesova náměstí zastaví ve stanici Teplice, samozřejmě vyvěšeny na autobusových 
přičemž doprava na Cínovec (2 párové spoje    A lejní, což přinese zkrácení dojezdového času zastávkách a vydány v sešitové podobě a ke 
v pracovních dnech a 3 párové spoje ve dnech do a z Teplic tím, že se vyhne průjezdu právě    k o upi budou v předprodejním místě firmy 
víkendů a svátků) zůstává v tomtéž rozsahu v dopravních špičkách ucpaným centrem Teplic. Veolia Transport Teplice s. r. o. na Benešově 
zachována, ale se změněnými časy odjezdu; Linka č. 135 bude v Teplicích zajíždět na náměstí od 5. prosince t. r.
jízdní řád tak reaguje na 3 nové párové spoje, Benešovo náměstí v obou směrech, přičemž ve Vím, že někomu budou nové jízdní řády 
které zajišťuje  linka č. 398 firmy RVD, o nichž směru Krupka, Soběchleby, Přestanov do vyhovovat více, jinému méně. Vezměte, prosím, 
jsem Vás již informoval. Linka č. 141 zároveň konečné stanice Chlumec bude v Teplicích však v potaz skutečnost, že vše je otázkou 
sloužila v pracovních dnech jako přímé spojení vedena přes stanici Hlavní nádraží. Dojezdy kompromisních dílčích závěrů, ale především 
mezi Dubím a Teplicemi, které přebírají dvě autobusů této linky do stanice Teplice, hlavní finančních prostředků. Je však zřejmé, že rozsah 
nové linky č. 134 a 135 a podle nového jízdního nádraží jsou nastaveny na přípojné rychlíky ve dopravy do našeho města se nemění, troufám si 
řádu budou všechny spoje linky č. 141  s m ěr u  Ús tí  na d  L ab em ,  hl av ní nádraží a Praha, říci, že v některých ohledech snad přináší i určitá 
s výjimkou jednoho ranního spoje vedeny hlavní nádraží. V opačném směru Most, zlepšení. Vše je však záležitostí individuálního 
zásadně přes Mstišov. Chomutov, Karlovy Vary a Cheb tuto návaznost pohledu a stejně tak individuálního nároku        
Mstišov získává ještě nové spojení, které bude zajišťuje  v pracovních dnech linka č. 124. k využívání městské dopravy. 
zajišťovat linka č. 145 na trase Teplice – Poslední výraznější změnou je v ranní  S n ad  s i  ta k  m ů že m e  po u ze přát, abychom          
Košťany – Moldava  a zpět, a to v pracovních a odpolední dopravní špičce zavedení linky č. v jízdním řádu našli takový spoj, který se bude 
dnech dvěma spoji z Teplic a  ve dnech víkendů      1 3  1   (Hrob – Košťany – Střelná – Dubí – Krupka alespoň blížit naší potřebě v cestě do 
a svátků to budou tři spoje v obou směrech. Zde – Chlumec a zpět), kterou – předpokládám – zaměstnání, k lékaři, za kulturou či sportem. Já 
si dovolím upozornit, že ve Mstišově bude třeba přivítají ti, kteří dosud využívají linky č. 123    b y ch si přál, aby tomu tak bylo v maximální 
k nástupu i výstupu tímto spojem využít a 124 a jimž přinese výrazné časové zkrácení možné míře.                                         Jiří Šiller
zastávku Dubí, Mstišov, Školní; spoj tedy cesty např. do a ze zaměstnání.

Změny v jízdních řádech MHD

V úterý 25. října si představitelé 
města Dubí i jeho občané 
připomněli výročí založení 
Československé republiky 
položením věnce a květin         
k pomníku Obětem boje za 
svobodu.                                      

 Anna Gürtlerová

Výročí založení Československé republiky



listopad 2011

Podzimní pozvání našich občanů na zájezd do divadla tentokrát směřovalo do Divadla Kolowrat v Praze. 
Zhlédli jsme zde hru anglického dramatika Williama Nicholsona „Na ústupu“, která byla pojata jako sonda do 
manželského soužití, které končí odchodem jednoho z partnerů. Celé představení bylo především hereckým 
koncertem Ivy Janžurové, Františka Němce a Saši Rašilova v roli jejich dospělého syna. 
Domnívám se, že z tohoto představení neodcházel nikdo zklamán… 

                                                                                                                                  Anna Gürtlerová  

Zájezd do divadla

  Házelo se o pohár…
Za krásného slunného  dne v sobotu 1. října se konalo na hřišti ZŠ Dubí 2 v řadě 

třetí – ostré druhé klání (nultý ročník byl zkušební) v pétanque o „Pohár krajského 
zastupitele“ Tomáše Zíky. V Dubí u Teplic se sešlo na pět desítek místních i přespol-
ních  účastníků, hráčů se svým doprovodem.

Hrálo se ve dvou kategoriích.V té dětské se mezi sebou utkalo čtrnáct hráčů 
a dospěláků bylo ještě o dva víc. A tak se na hřišti ZŠ Dubí 2 strhly velké boje 
o postup v žebříčku směrem k medailovým postům. Po dvou a půl hodinách bylo 
jasno a mohly se vyhodnotit výsledky obou kategorií.

Z dětí se na třetím místě umístnil Michal Pejchar. Druhý byl  Martin Záhrubský 
a jako první se umístnil Adam Pejchar. Z dospěláků  bronz získala Alena Vyšínová, 
stříbro Petr Pejchar a zlato Jiří Slivoně.  Tito  dostali  od  spoluorganizátorky  Květy 
Koritkové  diplom, od Ing.  Josefa  Šenfelda  medaili a od  krajského zastupitele „Pohár krajského zastupitele“. Celou dobu trvání 
zápasů se mohli ti, co právě neházeli petaquové koule, občerstvit u stánku pana Slivoně, od kterého se linula vůně opečených 
klobásek. 

A co zbývá napsat závěrem? Dovolte mi tu v těchto řádcích poděkovat ředitelce Soně Kosové za opětovné půjčení našeho 
tradičního útočiště, tedy hřiště u ZŠ Dubí 2, panu Slivoňovi, že nás přijel občerstvit a dále pak firmě „PK nábytek“ za pomoc s elektrickým 
proudem.  Rád bych ještě jednou poblahopřál  vítězům  a poděkoval všem účastníkům za jejich bojovnou hru v turnaji v pétanque o Pohár 
zastupitele Ústeckého kraje. Doufám, že se Vám tato akce líbila a setkáme se spolu na další akci, kterou pro Vás již nyní připravujeme.

                        Tomáš Zíka, zastupitel Ústeckého kraje.

Mezi žáky naší školy máme i několik s cizí rychle uplynul, tak doufáme, že se najde příležitost     
národností a k nim patří i Alberto Monti, za nímž i příště. Pan Luigi Monti  a  paní Marialisa  Ferrandi 
přijeli na návštěvu prarodiče z Itálie. Využili jsme mají velkou životní energii a my jim přejeme mnoho 
této příležitosti a pozvali je na besedu o životě   z d ra v í a  t ě ší me se na další povídání s nimi. Děkujeme 
v jejich rodné zemi. Děti měly mnoho dotazů, a tak jim, že si udělali čas a měli trpělivost se zvídavými 
jsme se dozvěděli, jaké je v Itálii počasí, získali jsme dotazy našich žáků.                                                                                   
informace o fauně, floře, systému školství, ba                                                                                                
dokonce také i dopravním spojení s Českou Žáci a vychovatelky ze školní družiny v Dubí 2
republikou. Povídalo by se ještě dlouho, ale čas 

LA  DOLCE  VITA

ZUŠ koncertovala v Diplomatu v Teplicích
K provedení společného koncertu se 19. října spojily dvě základní umělecké školy: Dubí   
a Duchcov. Překrásné prostory vily Diplomat v Chelčického ulici v Teplicích, ve kterých 
byl společný projekt zrealizován, účinkující i diváky přímo inspirovaly. Zajímavá byla i 
pestrá dramaturgie koncertu, kdy duchcovští preferovali převážně sólová pěvecká čísla a 
dubští naopak již tradičně nechali zaznít skladby v podání různých souborů a nástrojových 
seskupení: MINIBAND, Komoráček zobcových fléten, Kvarteto bicích nástrojů, 
elektrické kytary se zpěvem.V závěrečném čísle se představil Pěvecký sbor při ZUŠ 
Duchcov, instrumentálního doprovodu  se vynikajícím způsobem zhostili žáci a přátelé 
ZUŠ Dubí. Výkony našich žáků nás velmi potěšily, stejně jako vysoká ukázněnost publika. 
Blahopřejeme a děkujeme všem zúčastněným. Poděkování patří rovněž Konzervatoři       
v Teplicích za zapůjčení prostor a Jednotce dobrovolných hasičů Města Dubí za odvoz 
nástrojů.                                                                            Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

Závěrečná fotografie z koncertu 19. 10. 2011

Zprávy ze ZŠ Dubí 1
Kroužek angličtiny pro nejmenší
Od začátku listopadu se rozbíhá činnost kroužku angličtiny pro prvňáčky pod vedením paní učitelky Korbové. Děti budou mít možnost se jednou týdně 
formou her seznamovat se základy anglického jazyka. Škola tak vychází vstříc poptávce rodičů po jazykové přípravě pro nejmenší. 

Vánoční den s rodiči
Žáci Základní školy Dubí 1 společně se svými učiteli a rodiči naváží i letos na tradici předvánočního posezení, které se uskuteční v  Lidovém domě      
v Pozorce, a to ve středu 21. prosince od 8.45 hod. V rámci tohoto předvánočního dne budou všichni žáci prezentovat své výrobky vytvořené v rámci 
výtvarné výchovy a pracovních činností a vystoupí s nacvičenými koledami. Žáci vyšších tříd nás seznámí s vánočními tradicemi ve světě, symboly 
Vánoc a jejich historií v našich krajích. Součástí Vánočního dne bude i soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu pro děti i dospělé. Všechny rodiče i přátele 
školy na náš Vánoční den srdečně zveme!                                                                                                                            Mgr. Jan Holub, ředitel školy
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Dne 4. října navštívili vybraní žáci 7. – 9. třídy Základní školu Maršovská     
v Teplicích, kde se konala beseda s houslovým virtuosem Pavlem Šporclem. 
Spolu s ním také přišel dirigent Severočeské filharmonie Charles-Olivieri 
Munroe, který ale z důvodu pracovní vytíženosti brzy odešel.

Žáci se nejprve dozvěděli mnoho zajímavých informací o houslistově životě 
a posléze si poslechli skladbu z repertoáru slavného umělce. Pavel Šporcl 
patří mezi nejvýraznější houslisty, proslavil se nejen v České republice, ale    
i v zahraničí. A není se čemu divit, jeho hra byla opravdu úchvatná.

                                                                                         Adéla Fremlová, 
učitelka ZŠ Dubí 1

Beseda s houslovým virtuosem

  Školní parlament

I v letošním roce pracuje na ZŠ Dubí 1 Školní parlament. Tvoří jej zástupci 
žáků 4. – 9. tříd, kteří předkládají třídou projednané a schválené návrhy.        
V současné době byla vyhlášena soutěž o nejzajímavější návrh na logo naší 
školy. Připravujeme sbírku krmení pro zvířátka v útulku a máme spoustu 
nápadů, jak je možno zlepšit prostředí školy.

V tomto školním roce pracuje Školní parlament ve složení: předseda: Nikola 
Beerová, zástupce: David Tomáš; zástupci tříd: 4. tř. Iveta Slabyhoudková, 
Jakub Orgoň, 5. tř. Denisa Bukačová, Jiří Moser, 6. tř. Kamila Štraicherová, 
Nikola Musilová, 7. tř. Kateřina Dbalá, Nikola Doležalová, 8. tř. Adéla 
Slezáková, David Tomáš a 9. tř. Nikola Beerová, Renata Vaňková.

                                               Hana Durneková, učitelka ZŠ Dubí 1

Den pro zdraví

Dne 19. října se uskutečnila pro první stupeň Základní školy v Dubí 2  akce s názvem „Den pro 
zdraví“. Ta probíhala zároveň s projektovým dnem, který byl zaměřený na zdravý životní styl, 
ochranu zdraví a prevenci. Samotná akce probíhala v tělocvičně a byla zaměřena na to, aby si žáci 
vyzkoušeli běžné denní návyky, ale bez svého zraku. Všechna daná stanoviště plnili se 
zavázanýma očima, proto plnění těchto úkolů nebylo vůbec jednoduché. Žáci z 8. a 9. ročníku si 
připravili 14 stanovišť, například si zde děti vyzkoušely přebírání luštěnin, házení na cíl, 
překážkovou dráhu nebo přelévání vody. Akce se nám všem moc líbila a žáci byli nadšeni. Velké 
poděkování patří žákům 8. a 9. třídy a paní učitelce Leoně Kosové za přípravu akce. Těšíme se na 
příští rok.                                                                              Simona Zaspalová, tř. učitelka. 5. třídy

  Soutěž „Dubský list"

Ve dnech 11. a 12. října  se konala soutěž, kterou pořádalo Gymnázium Jana 
Amose Komenského Dubí. Přijeli žáci z gymnázií v Táboře a v Brně. Zúčastnila 
se i naše Základní škola Dubí 2. 

Soutěž se odehrávala v budově gymnázia a na Cínovci v hotelu 
Pomezí. První den jsme prezentovali své město. Prezentace všech škol se líbily. 
Odpoledne jsme navštívili Český porcelán v Dubí a pak  jsme besedovali           
s panem starostou Ing. Pípalem. Pan starosta všem školám předal diplomy. Jsme 
moc rádi, že se nám prezentace povedla a moc se líbila. 

Druhý den nás nejdříve rozdělili do skupin, které tvořili žáci ze 
Základní školy Dubí 2, z gymnázií v Dubí, Brně a Táboře. Poté jsme začali 
postupně soutěžit, nejdříve starší ročníky, poté mladší. Museli jsme chodit po 
stanovištích, kde na nás čekaly otázky a  my jsme v textu museli najít odpovědi. 
Když se skončilo, pokračovalo vyhodnocení s odměnami pro vítěze. Po 
vyhodnocení na nás čekal vydatný oběd. Nakonec nás autobus odvezl domů. 
Děti byly kamarádské, dozvěděli jsme se navzájem různé zajímavosti  z Dubí, 
Tábora a Brna. Prohlídka Českého porcelánu Dubí byla pro mě nejlepším 
zážitkem. Byla to zajímavá soutěž.           Blanka Pehaničová, 9. třída ZŠ Dubí 2 
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I v letošním školním roce se žáci naší školy zúčastnili plavecké štafety měst, která se 
uskutečnila 5. října v plavecké hale v Teplicích. Vynikajícím výkonem se prezentoval 
Jakub Linc z 8. třídy, který zaplaval 100 m volným způsobem za 1.24 s! Zahanbit se 
nenechali ani ostatní: celkem 12 výborných plavců reprezentujících nejenom ZŠ    
Dubí 1, ale i celý okres Teplice.                                                                            

Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1                                                                                                                                                   

PLAVECKÁ ŠTAFETA MĚST

  Strážníci Městské policie Dubí se zúčastnili běžeckého 
závodu MilešovKa(p) 2011

Dne 28. září se zúčastnili dva strážníci Městské policie Dubí běhu na 17,5 km. Trasa vedla         
z Teplic od LD Beethoven na vrchol Milešovky. Na tento závod se naši strážníci již nějakou 
dobu připravovali.  Z celkového počtu 180 závodníků  obsadili 83. a 149. místo s časy 
1:48:31 a  2:16:45. 
Děkujeme našim spolupracovníkům panům Maťhovi a Mikotovi za  reprezentaci Městské 
policie Dubí.                                                                                                      Petr Horáček

Dne 16. října  se uskutečnilo 1.kolo Ústecko–liberecké ligy starších žákyň, kam jsme si přijeli  
vyzkoušet, co jsme natrénovali. Tohoto turnaje se zúčastnilo celkem 6 týmů.
Na našich děvčatech byla od prvních chvil vidět nervozita, která se promítla i do zápasů.  I přesto 
jsme děvčata vyburcovali k uspokojivému výkonu, který nás nakonec dovedl k boji s FbC 
Chomutov o 2. místo ve skupině. Tento zápas byl velice vyrovnaný. Naše děvčata musela 
několikrát dotahovat výsledek. Vše skončilo remízou 5:5, která nám stačila k postupu ze skupiny    
a k boji o bronzovou medaili.
Poslední zápas jsme sehráli s domácím celkem „Mocní Tuleni Podbořany“, kteří vyrukovali           
s tvrdší hrou v osobních soubojích, kde došlo  ke zranění naší kapitánky a  2 útočnic, což  pro nás 
znamenalo značné oslabení a zápas skončil  ve prospěch domácích.
Vzhledem k tomu, že to pro děvčata byla premiéra, hodnotíme umístění na celkové 4. pozici jako 
velmi dobré.
Střelci branek: Chloupková D., Horáčková S., Pospíšilová E., Hájková I., Marešová N.
Asistence: Adamcová P., Míková P., Horáčková S., Tomanová B. (kapitán) , Bímová V.
Sestava:   1.   Štraicherová K., Marešová N., Bratschaedlová P., Pálfyová B., Tomanová B.
                 2.   Venclová K., Hájková I., Chloupková D., Horáčková S., Lázňovská T.
                 3.    Míková P., Soukalová H., Bímová V., Fišerová N., Pospíšilová E.
Trenéři:  Horáček P., Mokrý Vl.
Touto cestou děvčatům děkujeme.                                                  Petr Horáček, Vladimír Mokrý

První turnaj dívek SK Dubí  ve florbale v kategorii  starších žákyň 

  Ani studené počasí neodradilo…
V sobotu 22. října se v Dubí konal již „osmý“ lampionový průvod. A protože se tato akce 

stala již tradiční náplní jedné z podzimních sobot mnoha místních i přespolních lidiček, sešlo se na 
Školním náměstí takřka šest stovek malých i velkých účastníků.

Na startu organizátoři rozdali těm nejmenším na památku tradiční symbolický perníkový 
lampionek. Letos jich bylo pro tuto příležitost upečeno 250 kusů. A než se dostalo i na toho 
posledního mrňouska v kočárku, rozezněl se okolím rachot bubnu skupiny scénického šermu „Ortel“,  
který oznamoval, že se má průvod sešikovat, než se vydá na průchod městem. 

Trasa dlouhatanánského svítícího hada byla za doprovodu vozu městské policie stejná jako   
v předchozích letech. Ze Školního náměstí okolo restaurace Čtyřlístek do Tovární ulice, dále kolem 
Českého  porcelánu, cvičáku až na louku pod Kudrákem. Po celou dobu pochodu se k průvodu přidávaly další a další svítící lampiony 
všech  tvarů  i  barev.  A  tak,  než nás  všechny  přivítalo příjemné  teplo  táborového ohně a vůně svařáčku, které nám nachystaly naši 
dubští hasiči, napočítali organizátoři více než sedm set účastníků, což byla rekordní účast ze všech ročníků.

Po krátkém úvodním slovu  již hrábla do svých strun country kapela „Na poslední chvíli“. Při delší sérii písniček si své vystoupení 
přichystal „ohnivý muž Radim“. Přihlížejícím předvedl poutavou ohnivou show zakončenou jiskřivými fontánami. Po druhé tří 
písničkové sérii nebe nad Kudrákem rozzářil překrásný ohňostroj se spoustou efektů a barev. A pak už se všichni vrátili k zahřívání se 
zvenčí  u ohně, uvnitř teplou griotkou nebo svařáčkem a na duši libými tóny kytar. Dovolte mi, abych  zde prostřednictvím těchto řádků 
poděkoval Vám všem, které ani studené počasí neodradilo, a na náš již osmý  lampiónový průvod přišli. Ocenili jste tím naši nelehkou 
práci s pořádáním akce takovéhoto rozsahu. V neposlední řadě tu chci velmi poděkovat těm, bez kterých by to nešlo – tedy sponzorům. 
Jmenovitě Ing. Josefu Šenfeldovi, paní J. Horčičkové z Dubského perníku, skupině scénického šermu „Ortel“, country kapele „Na 
poslední chvíli“, ohňostrojaři panu Zachardovi, dubským hasičům  a městské policii, a samozřejmě všem kolegům z organizačního týmu. 
Za sebe jakožto hlavního organizátora a sponzora doufám, že se Vám lampiónový průvod líbil a přijdete na přes rok znovu. Nebo se 
uvidíme dříve na jiné  akci...     

Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí a Ústeckého kraje
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Název programu: Operacní program Vzdelávání pro konkurenceschopnost  
Registracní císlo projektu CZ.1.07/1.1.00/14.0143  

Název projektu:        „Globální vzdelávání pro udržitelný rozvoj v síti spolupracujících škol,  

                                   obce a ekologických sdružení”   
VYHLÁŠENÍ 1. ROČNÍKU SOUTĚŽE O DUHOVOU POPELNICI  

Gymnázium J. A. Komenského s.r.o. Dubí vyhlašuje 1. ročník soutěže mezi školami v Dubí o pohár krajského zastupitele Tomáše Zíky -  „Duhová popelnice“. Tato soutěž 
vznikla na základě diskuze studentů gymnázia s krajským zastupitelem Tomášem Zíkou k závěrům ankety „Jaké jsou tři největší problémy Tvojí obce/Tvého kraje“. Mezi 
nejpalčivější problémy je občany řazena čistota města a její údržba.  Anketa byla součástí klíčových aktivit projektu „Globální vzdělávání pro udržitelný rozvoj v síti 
spolupracujících škol, obce a ekologických sdružení“ CZ.1.07/1.1.00/14.0143. Tento projekt je spolufinancován ESF a státním rozpočtem ČR.
Předmět soutěže: „Duhová popelnice“ – soutěž o nejhezčí popelnici školy;  Vyhlášení soutěže: 24. 10. 2011; Uzávěrka soutěže: 21. 11. 2011
Vyhodnocení soutěže: 24. 11. 2011. Prosíme Vás o potvrzení Vaší účasti na e-mail: gymdubi@volny.cz nebo na tel. 603 839 422                                  Mgr. Jaroslava Turková

Vyhodnocení akce Dubský list 10. - 12.10.2011

Jméno, příjmení škola
zakřížkuj odpověď, ohodnoť jako známkou ve škole 1 nejlepší, 5 nejhorš í

Byla pro Tebe soutěž Dubský list zajímavá? 1 2 3 4 5

Bylo pro Tebe setkání se starostou a místostarostou města Dubí 1 2 3 4 5

Ubytování bych hodnotil/a 1 2 3 4 5

Stravování bych hodnotil/a 1 2 3 4 5

Cestu /doprava/délka bych hodnotila 1 2 3 4 5

Jak bylo setkání připraveno? 1 2 3 4 5

Líbila se Ti exkurze do Českého porcelánu? 1 2 3 4 5

Vztahy mezi žáky různých škol 1 2 3 4 5

Přístup kantorů a instruktorů 1 2 3 4 5

Jak se Ti líbilo prostředí v Dubí , ve škole a ve městě? 1 2 3 4 5
anoDoporučil bych soutěž svým spolužákům 13 spíše ano 8 ne spíše ne nevím

Zú anočastnil bych se setkání znovu? 16 spíše ano 3 ne 1 spíše ne 1 nevím

anoByly pro mne tyto dny přínosem 14 spíše ano 6 ne 1 spíše ne nevím

Získal anojsem nové vědomosti 13 spíše ano 8 ne spíše ne nevím

Získal anojsem nové dovednosti 9 spíše ano 6 ne 4 spíše ne nevím 2

Byla pro mne příprava na sout anoěž náročná? 4 spíše ano 3 ne 6 spíše ne 6 nevím 1

Co se mi na tomto setkání nejvíce líbilo ?   Cínovec.  Porcelánka, setkání se starostou. Setkání   
a diskuze se starostou. Dozvěděla jsem se, že existuje město Dubí, nové informace o českých 
městech, událostech. Pan starosta - je to krutej borec. Seznámení s ostatními školami, exkurze 
do Českého porcelánu. Vědomostní soutěž. Setkání s děckama z Tábotra -jsou strašně fajn, 
doufám, že pojedu a se pojede k nim na soutěž. Nemuseli jsme se učit. Mluvení se starostou       
o problémech. Poznání nových lidí, exkurze do Českého porcelánu. Poznala jsem nové lidi 
(zábava). Ubytování a hotel. Porcelánka. Poznání nových lidí. Vše. Porcelánka, setkání             
s novými lidmi. Návštěva porcelánky. Exkurze do Českého porcelánu. Setkání s novými žáky, 
nazvala bych, že vše se mi líbilo. Návštěva porcelánky a hotel. Vše. Exkurze do porcelánky. 
Město a příjemní lidé. Porcelán(exkurze). Vše.                                                           
 1. místo : Exkurze do Českého porcelánu. 2. místo: Setkání s novými lidmi. 3. místo: Setkání se 
starostou města.                                                                                                                                               

Co se mi nejvíce nelíbilo a proč ? Počasí.  Žádná sámoška poblíž. Nic.  Počasí, protože pršelo. 
Počasí, protože jsme nemohli ven.  Málo volného času. A špatné počasí. Soutěž trvala moc 
dlouho. Počasí - pršelo. Počasí - mám ráda léto.Nic. Měli jsme doma brokolici.  Nic. Počasí , 
protože pršelo a poslední část soutěže se nemohla konat venku.Nic.Nic.Počasí. Vše bylo dobré, 
nechala bych to tak. Nic. Dlouhá doba setkání se starostou. Počasí, protože pršelo. Nic. Hotel 
Pomezí.                                                                                                                                                                                      
 1. místo: Počasí, 2. místo: Nic                                                                                                                           

Co  bych chtěl vzkázat panu starostovi města Dubí, členům poroty, panu krajskému zastupiteli, 
místostarostovi města Dubí: Vaše přednáška mi změnila pohled na svět, otevřela mi oči".Ať se 
jim daří. Aby problémy řešili a ne jen o nich mluvili. Nic. Děkuji. Ta přednáška byla přínosná. 
Panu starostovi bych vzkázal, aby dál bojoval proti nepřizpůsobivým občanům. Ať nepřestává 
proti nepřizpůsobivým občanům. Mnoho úspěchů do budoucna, vyřešení všech problémů        
a vyrtvalost. Nic. Jste správnej, dělejte všechno tak, jak teď a pokud, tak ještě lépe. Nic. 
Přednáška byla fajn. Ať dál plní dobře povinnosti jako do teď. Aby byl pořád tak zaměstnaný 
věcmi týkajícími se Dubí. Doufám v opětovné setkání. Aby se podařilo sehnat dostatek financí 
na opravu některých budov v Dubí. Probíralo se, že není dost parkovacích míst a že do stran 
parkoviště rozšířit nelze: tak proč nezvážit podzemní garáže/parkovací doby jako v Táboře? 
Aby se problémy pokusili vyřešit. Pan starosta má správné názory. Je super starosta.                                                                                                                               

Další názor, námět, postřeh, poznámka. Skvělý soutěžní tým. Pro : program jídlo   Proti: čekání 
ve škole, zima. Příště bych zkusila do programu zařadit i nějaký adrenalin, třeba jsem si tady 
všimla, že tu máte koně, tak třeba to. Lépe poznat novou komunitu. Bylo to zajímavé, něco 
nového.                                                                                                          Účastníci soutěže                                                                                                                                                                    

Studenti z Brna a Tábora nám 
záviděli našeho starostu

V rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
proběhlo na soukromém Gymnáziu J. A. Komenského v Dubí třídenní 
setkání  čtyř partnerských škol:  Gymnázia Globe z  Brna, Soukromého 
táborského gymnázia a ZŠ Dubí 2. Všechny aktivity byly finančně 
podpořeny z Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR.
Do projektu s názvem „Globální vzdělávání pro udržitelný rozvoj v síti 
spolupracujících škol, obce a ekologických sdružení“ se poprvé 
zapojila i ZŠ Dubí 2. Součástí setkání byla prezentace  svého města       
a svých krajů, a to Ústeckého, Jihočeského a Jihomoravského před 
porotou, ve které zasedl místostarosta města Dubí Jiří Šiller a krajský 
zastupitel Tomáš Zíka. Žáci  škol představili své působiště i z hlediska 
působnosti státní správy a samosprávy. Jaké mají složení svých 
zastupitelstev, jaké jsou jejich priority  a kroky k udržitelnému rozvoji. 
Součástí bylo také zpracování ankety občanů Jihomoravského,  
Jihočeského a Ústeckého kraje, městské části Brno -Vinohrady, města 
Tábor a města Dubí, které tři největší problémy je trápí. Na první příčce  
byl ve všech městech i regionech pojmenován problém                          
s nepřizpůsobivými občany, v Táboře s bezdomovci. Mezi další 
problémy byly shodně zařazeny problémy s neúměrnou nákladní 
dopravou ve městech, pomalá dostavba dálnic a nedostatečné obchvaty 
měst. K tomu se přidává nedostatek míst pro parkování osobních 
vozidel.  Ve všech anketách se objevila nespokojenost občanů               
s nepořádkem a čistotou ve městech. Žáci vyhodnocovali náměty 
občanů, jak by tyto problémy vedení měst a regionů mohlo řešit.           
V diskuzi pak přidávali vlastní náměty. Zajímavé byly informace 
studentů ze Soukromého táborského gymnázia, kteří se v rámci 
přípravy na toto setkání zúčastnili besedy občanů se starostou Tábora    
a následně byli pozváni i na setkání s ním. Porota jejich vystoupení        
a prezentaci žáků ZŠ Dubí 2 navrhla na mimořádné ocenění. V úterý po 
exkurzi v Českém porcelánu a.s. Dubí se všichni žáci setkali se 
starostou města Dubí Petrem Pípalem. Zde téměř dvě hodiny 
diskutovali k těmto problémům. Starosta velice otevřeně mluvil            
o omezené pravomoci města k přísnějším postihům nepřizpůsobivých 
občanů, kteří si zvykli chodit pro peníze na úřady a ne do práce. 
Vypočítal, kolik kroků jako starosta města a člen Zastupitelstva 
Ústeckého kraje udělal a ještě udělá. Ale také nám vysvětlil, že              
k vyřešení celé situace se souvisejícími jevy jako je kriminalita, 
zneužívání sociálních dávek, neochota pracovat, jsou nutné změny       
v legislativě České republiky.  Pan starosta také ocenil nejlepší výkony 
škol v prezentacích svých měst, kde mimořádnou cenu získala ZŠ Dubí 
2 a Soukromé táborské gymnázium. Další den proběhla soutěž „Po 
stopách praotce Čecha„ smíšených družstev z jednotlivých škol na 
Cínovci. Studenti soutěžili ve znalostech a dovednostech z oblasti 
historie ČR a také z oblasti environmentální výchovy, kde plnili 
jednotlivé úkoly podle pracovních listů. Současně si pak družstva mezi 
sebou zadávala vlastní soutěžní otázky ze získaných znalostí a účastníci 
je vyhodnocovali. 
Vyhodnocení ankety žáků po celé akci: Co byste chtěli vzkázat panu 
starostovi? Nikola Peloušková (Brno): „Vaše přednáška mi změnila 
pohled na svět, otevřela mi oči.“ Anonym: „Jste správnej, dělejte 
všechno tak, jak teď a pokud, tak ještě líp!“ Irena Marečková (Brno): 
„Pan starosta je krutej borec“ Ať dál plní dobře povinnosti . Aby byl furt 
tak zaměstnaný věcmi týkajícími se Dubí.“
Tereza Vondrášková (Tábor): „Probíralo se, že v Dubí není dost 
parkovacích míst a že do stran parkoviště rozšířit nelze. Tak proč 
nezvážit podzemní garáže/parkovací domy?“
Lutovský (Tábor) – Panu starostovi bych vzkázal, aby dál bojoval proti 
nepřizpůsobivým obyvatelům. Synková (ZŠ Dubí 2): „Přednáška byla 
fajn“ Tomáš Oplušil (Brno):„ Je super starosta“

                                                                  Mgr. Jaroslava Turková
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Město Dubí přivítalo nové občánky ...
  

V sobotu 8.října proběhl na Městském úřadě Dubí slavnostní 
obřad přivítání nových občánků našeho města do života. Celkem 
bylo uvítáno 18 dětí.
Pozvaní rodiče, jejich miminka a ostatní příbuzní se sešli v obřadní 
síni Městského úřadu v hojném počtu.

Nejprve krásnou básničkou potěšily všechny přítomné děti z Mateřské školy Dubánek, poté nové 
občánky uvítali  slavnostním obřadem představitelé města starosta  Ing. Petr Pípal  a místostarosta 
Mgr. Jiří Šiller. Společně předali rodičům pamětní listy, květinu  a dětičkám malý dárek.
Všem našim malým občánkům přejeme hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody a lásky.

Odbor vnitřních věcí MěÚ Dubí

Letošní rok byl pro včelaře z Dubí tak téměř stejný jako v jiných letech. Po 
mimořádný. Na jaře, které bylo neobvykle medu se jen zaprášilo. Poslední med jsme 
dlouho suché, mohli včelaři vidět svou první jako základní organizace ČSV Dubí nabízeli 
medovou úrodu již počátkem květnových na dubských lázeňských slavnostech           
dnů. To je proti zaběhlému řádu. Staří v sluncem zalitém září, kde jsme mimo jiné 
včelaři zde, na úpatí lesnatých hor, vymetají měli vystavený úl a propagovali včelařství.  
med ve svých medometech běžně poprvé až Med je skvělá potravina, ale včely mají pro 
po půlce června. První medobraní bylo člověka daleko větší význam jako opy-
bohaté. Vypadalo to na velmi slibnou lovači. Tam, kde jsou včely, kvete 
sezonu. Po veliké jarní snůšce a počasí hospodářství: od polí a sadů po malé 
včelám a jejich sběru pylu a nektaru zahrádky drobných pěstitelů. Víme to, proto 
přejícím však přišly dny s častými bouřkami je nyní ještě třeba preventivních lékařských 
a o létě nebylo možno hovořit vážně. Navíc zásahů v úlech a zateplení včelnic a včelínů 
tu, jako by to souviselo s klimatickou před zimou. Časně z jara se zase budeme 
rozkolísaností roku, letos nebyla medovice, těšit z pohledu na práci tohoto užitečného 
šťávička, ze které včely „vaří“ lesní med. hmyzu, jenž člověk odpradávna využívá ve 
Tím padly poslední naděje, že práce  sv ůj  pr os pě ch  ja k o s bě rač nebo chovatel. 
a starost včelařů se alespoň trochu vyplatí.    Martin Rak,  místopředseda ČSV ZO Dubí
Lidově řečeno, včely pak již neměly co jíst   Foto: Michal Švec, jednatel ZO Dubí
a tak jim museli jejich chovatelé vydatně 
pomáhat se zásobami na zimu dodáváním 
cukru. Celkový hospodářský výsledek byl 

„Běžte spát, včeličky...“
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Vzpomínka
Dne 15. listopadu 2011 by se   

naše maminka paní 
Marie Mikulová dožila 99 let.
Zemřela tiše 21. srpna 2011 

v kruhu rodinném.
Děkujeme všem, kdo se s naší 
maminkou přišli rozloučit i za 

vřelá slova útěchy.
                                                                                                                               

Dcery s rodinami

Dne 10.listopadu 2011 jsme si připomněli

1. smutné výročí  úmrtí 

 P. Jana Dudyse, dubského faráře. 

Všem, kdo jste ho znali, děkujeme za tichou 

vzpomínku

Zároveň oznamujeme, že od 1.října 2011 

byl jmenován novým   duchovním správcem pro obec 
Novosedlice, Dubí a Cínovec  P. Patrik Maturkanič.

                                                Farnost Novosedlice a Dubí

Zarmouceni oznamujeme všem přátelům a známým, že nás dne 4. října 2011 po krátké těžké nemoci           

ve věku 47 let navždy opustil náš syn, bratr, švagr a strejda

pan ROBERT CEJNAR
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

 Rodiče a sestry s rodinami

Dne 17. září  2011 oslavili  
           zlatou svatbu

               manželé 
Václav a Evženie Polákovi 
                 z Pozorky.

Slavnostní obřad se uskutečnil 
v obřadní síni Městského úřadu 
Dubí v sobotu dne 17. září 2011.
Manželům Polákovým tímto ze srdce blahopřejeme 
k tomuto významnému jubileu 
a přejeme mnoho dalších šťastných společně strávených let.

Město Dubí.

                              Dne 15.října 2011 oslavili 
                         zlatou svatbu

manželé Zdeněk a Alena Jasanských
z Pozorky.

Slavnostní obřad se uskutečnil 
v obřadní síni Městského úřadu Dubí 
v sobotu dne 15. října 2011.

Manželům Jasanským tímto ze srdce blahopřejeme 
k tomuto významnému jubileu a přejeme mnoho dalších 

šťastných společně strávených let.

Město Dubí.

Dne 3. listopadu 2011 oslavil  76. narozeniny

    pan Jaroslav Kolář z Dubí.
***

Panu Jaroslavu Kolářovi tímto srdečně blahopřejeme  
a přejeme mnoho zdraví, štěstí, radosti a dlouhý život bez zbytečných 

starostí.
                                                                                        Petr a přátelé 

Tisková oprava
V minulém čísle byl otištěn 
náš příspěvek s drobnou 
chybou. Internetové stránky 
paní Worlové jsou
 www.lukasdog.wbs.cz. 
Omlouváme se a přejeme 
mnoho úspěchů v její práci.         Vychovatelky ŠD Dubí 2

VÝSTAVA POTRVÁ DO 25. 11. 2011
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                                                       V Domkách 1501, Duchcov  (pod Penny)         tel. 775 777 333
                                                       Objednávejte se on-line na www.fitnessfactory.cz

Posilovna, squash     Po-Pá     9:30 - 12:00          15:00 - 21:00
        So-Ne  10:00 - 12:00          16:30 - 21:00

  Pronájem kurtu na squash je  možný i v polední pauze
(po domluvě s obsluhou)  .

    Nabídka pro sportovní kluby a skupiny :
Zpestřete zimní přípravu svých svěřenců!

  Sestavíme trénink na míru jen pro Vás. K dispozici je Vám pln ě
  vybavená „posilovna“, stacionární kola, totemy …  a naši trené ři

PO

8:45 -9:45
Kruhový trénink pro

ženy
(prosím, domluvte předem)

18:10 – 19:00
SPINNING

JANA
od Po 31.10.

18:00-19:00
TRAMPOLÍNKY

RADKA

19:15-20:15
KONDIČNÍ

POSIL.
RADKA

ÚT

8:45 -9:45
Kruhový trénink pro

ženy
(prosím, domluvte předem)

16:30 – 17:30
PILATES
ANNA

17:45-18:45
ZUMBA

ALČA

19:00-20:00
        FITBOX

MIRKA

20:00– 21:00
FITBOX
JARDA

ST

8:45 -9:45
Kruhový trénink pro

ženy
(prosím, domluvte předem)

18:00 – 19:00
SPINNING

JANA
 do Stř 26.10.

18:00 - 19:00
STEP

MONČA

19:15-20:15
TRAMPOLÍNKY

RADKA

ČT

8:45 -9:45
Kruhový trénink

pro ženy
(prosím, domluvte předem)

17:45 – 18:45
ZUMBA

ALČA

19:00-20:00
FITBOX
JARDA

20:00-21:00
FITBOX
MIRKA

PÁ

18:45 - 19:45
SPINNING

JANA
 do Stř 26.10.

18:10 – 19:00
SPINNING

JANA
od Po 31.10.

20:00-21:00
BOX

JARDA

SO

NE

18:00-19:00
TRAMPOLÍNKY

RADKA

19:15-20:15
FITBOX
JARDA

NOVĚ OTEVŘENO V DUBÍ

Salon Světlana

Pedikúra, manikúra

Včetně nehtové modeláže  mokrou technikou.

Kvalitně za skvělé ceny!

Objednávky na tel.: 608 064 493

Krušnohorská 41/15, Dubí 1

První pomoc pro vaše PC
Nabízím pomoc při opravě vašeho stolního počítače nebo
notebooku. Provedu opravu, instalaci Windows XP, Vista,
Windows 7, aktualizaci nových ovladačů, záchranu dat,
zálohu dat, odvirování, instalaci tiskárny či Wi-Fi routeru.
Případní zájemci o mou pomoc mohou volat od pondělí do
neděle na tel. č. 720 511 118, 775 337 761

www.emergencypc.webnode.cz

PRODEJ PARCEL V DUBÍ
Prodám stavební parcely v Dubí – lokalita

 „Na Výsluní“. Zasíťované stavební parcely

ve výměře 700-850m2.
Informace na tel.: 736 633 745

OPRAVY ODĚVŮ

Prodejna prádla a galanterie rozšířila své služby

o šití a opravy oděvů.

Prodejna se nachází v Dubí, Krušnohorská 41

(průchod na náměstí).

Otvírací doba: pondělí až pátek  9-17, sobota  9-12
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Mestské kulturní zarízení
www.mkzdubi.cz

 


